
REDiF 

tındaki askerlik kanununa göre ordu sa
yısı yediye çıkarıldı ve bütün kuwetler ni
zamiye, redif ve müstahfız diye üçe ayrıl
dı . Muvazzaflık hizmeti dört yıl, ihtiyat ve
ya muvazzaf ihtiyatlık devresi bir yıl , re
diflik hizmeti ise her biri "sınıf-ı mukad
dem" ve "sınıf-ı sani" adları altında üçer 
yıllık (dört veya iki) iki kurada devam edi
yordu. 1287'de ( 1870-71) redif askerinin 
mevcudu 105.000 idi (Lutfl, Xl! , lll). 1871 
yılında Enderun'dan redif sınıfına dahil edil
mek üzere alımlar yapıldı (TSMA, nr. 8045). 

1877'de üç kura çağrılmış olup üçüncüsü
ne "sınıf-ı salis" denildi ve bu sınıf "müs
tahfız" adıyla anıldı. 

1886'da Veli Rıza Paşa ile Goltz Paşa'

nın da dahil olduğu Isiahat Komisyonu'n
da ele alınan kanuna göre redif askerleri
nin hizmet süresi dokuz yıl olarak belir
lendi. Bir yıl sonra çıkarılan , fakat beş yıl 
sonra yürürlüğe giren yeni kanuna göre 
ise hizmet süresi sekiz yıla indirildi. Redif 
subayları arasındaki dereceler muvazzaf 
ordudakilerle aynı idi. 1909 Haziranında ka
bul edilen Elbise-i Askeriyye Nizamname
si'ne göre redif erieriyle subaylarının ta
kacakları işaretler belirlendi. Redif teşkila
tı, 18 Ramazan 1330 (18 Ağustos 1328 r. 1 
31 Ağustos 1912) tarihinde müstahfız bö
lüklerine dönüştürüldü, böylece redif kav
ramı tarihe karışmış oldu. 
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REENKARNASYON 

(bk. TENASÜH). 

REFF..\ 

(bk. SERI er-REFFA). 

REFi-i KALAvi 
( ~yır <'!:':h) 

(1 760 [?]-1822) 

Divan şairi. 
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İstanbul Topkapı'da doğdu . Asıl adı Meh
med Emin olup bir kumaşçının oğludur. 
Divanının baş tarafına oğlu Ahmed Münib 
Efendi tarafından yazılan mukaddimede 
altmış üç yaşında öldüğü belirtildiğine gö
re 1760'larda doğduğu söylenebilir. Dev
rin şairlerinden Seyyid Osman SürQrl'nin 
ifadesine göre gençliğinde bir müddet ba
basının mesleğini yaptı . Sursalı Mehmed 
Tahir'in onu gençliğinde kumaşçı olarak 
zikretmesi de SürQrl'nin bu ifadesine da
yanmış olmalıdır. Daha sonra Fatih Medre
sesi'nde ilim tahsil ederek kadı olan Refi' 
yine SürQrl'nin bildirdiğine göre cilt has
talığına müptela idi. Tütün, kahve, afyon 
gibi alışkanlıkları olduğunu şair kendisi söy
ler: "Kahve macun tütün enfiye ve kafir af
yon 1 İşte beş şeydir eden bizi azlzim mec
nun". Mezarı Topkapı dışında Takyeci Ca
mii'ne giden yolun sağındaki kabristanda 
olup hanımı ve çocukları da yanında gö
mülüdür. Divanında yer alan tarih beyit
lerinden şairin iki oğlundan ilkinin İsmail 
Rıza olduğu öğrenilmektedir. Sicill-i Os
mani'de ikinci oğlunun Kalayizade diye bi
lindiği kaydedilir. Sanat kudreti zayıf olan 
Refi asıl şöhretini dönemin SürQrl, Sün
bülzade Vehbi, Ayıntabiı Ayni gibi şairle
riyle yaptığı muhaverelerle kazanmıştır. 
Bilhassa SürQrl ile karşılıklı hicivleri meş
hurdur. 

Refi'in bilinen iki eseri divanı ile Erme
nice-Türkçe lugatıdır. Oğlu Mü ni b Efendi 
tarafından 1284 'te ( ı 86 7) taşbaskısı ola
rak basılan divanın sonunda Münib Efen
di'nin bir manzumesi yer alır. Divan şiiri 
nazım şekillerinin hemen hepsinde şiir ya
zan Refi'in şiirleri sanat kıymeti taşımak
tan uzaktır. Divanın baş tarafında müna
cat, na't ve mersiye yer alır. Kaptan Hüse
yin Paşa, Kazasker Veli Efendizade, Rumeli 
Kazaskeri Şemseddin Efendi, Vidin Valisi 
Ali Paşa ve İrfanzade Arif Efendi'yi öven 
kasideler bulunur. Şemseddin Efendi için 
yazdığı "!ale" redifli kasidesinde pek çok 
!ale ismi zikreder. Esasen şairin kendisi de 
bir !ale meraklısıdır. Tahirülmevlevl onun 
Kasr-ı Lale adıyla bilinen bir köşk yaptır

dığını kaydeder. Divanda yirmi bir kaside, 
elli yedi gazel, on musammat, 153 tarih, 
yirmi dört beyit, iki kıta , üç muamma 
mevcuttur. Bunların çoğunda Refi, bazı
sında Kalayi veya Refi-i Kalayi mahlaslarını 
kullanmıştır. Yer yer tasawufi heyecanla
rın basit tezahürlerinin görüldüğü gazel
leri de vardır. Kasidelerinde olduğu gibi 
gazellerinde de duyguya, hayale, akıcılık ve 
ahenge yönelik bir değer bulunmaz. Şai
rin en çok rağbet ettiği nazım şekillerin

den biri tarihtir ki divanında altmış sekiz 
sayfa tutar. Divanında ayrıca Ermenice bir 
manzume ile Çingene terimlerinin yer aldı
ğı bir kaside mevcuttur. Ermeni ce-Türkçe 
lugatı Amerika'da basılmıştır (Cleveland 
!996) . 
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Hurfifi şairi. 
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Farsça bir mecmuadaki kayda göre (Mil
let Ktp. , Ali Em Iri Efendi, nr. ı 052, vr. 65•) 

Preveze'de medfun bulunan Refil'nin ha
yatına dair bilinenler doğrudan doğruya iki 
eserinden çıkarılanlardan ibarettir. Dilin-


